IMAM ABU HANIFAH DAN PENDAPAT TENTANG DIBOLEHKANNYA NIKAH KEMBALI BAGI SUAMI ISTRI YANG BERMULA'ANAH KARENA SUAMI DUSTA

A. Biografi Imam Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah adalah pendiri mazhab Hanafi, an- Nu'man bin Tsabit bin Zufi At- Taimi adalah nama lengkapnya adalah Abu Hanifah, beliau lahir dan bermukim di kota Kufah pada Tahun 80 H/ 699 M serta wafat di kota itu juga pada tahun 150 H/ 767 M. Beliau hidup dalam dua dinasti bani Umayyah dan bani Abbasiyah

Imam Abu Hanifah menghabiskan masa kecil dan tumbuh dewasa dikufah. Sejak masih kanak-kanak beliau telah mengkaji dan menghafal Al- Qur'an.